1

ДОГОВОР

об образовании на обучение по дополнительной образовательной программе

ст-ца Отрадная                                                                                         «__»___________ 20__г.

Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования Центр детского

творчества станицы Отрадной, (сокращенное наименование - МБУДО ЦДТ ст. Отрадной),

осуществляющее образовательную деятельность на основании лицензии на осуществления

образовательной деятельности № 06742, выданной 05.06.2015 г. министерством образования

и науки Краснодарского края бессрочно, именуемый в дальнейшем «Исполнитель», в лице

директора Калиниченко Тамары Антоновны, действующей на основании Устава МБУДО ЦДТ

ст. Отрадной, утвержденного постановлением администрации муниципального образования

Отрадненский район № 2200 от 27.12.2010 г., с одной стороны, и родитель (законный

представитель) __________________________________________________________________
(фамилия, имя, отчество (при наличии) )

именуемый в дальнейшем «Заказчик»,

и_______________________________________________________________________________
(фамилия, имя, отчество (при наличии)лица, зачисляемого на обучение)

именуемый в дальнейшем «Обучающийся», совместно именуемые Стороны, заключили

настоящий Договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Предметом договора является оказание образовательных услуг Исполнителем

по обучению по дополнительной образовательной программе ___________________________

________________________________________________________________________________
(наименование дополнительной образовательной программы, вид, уровень и(или) направленность образовательной программы)

________________________________________________________________________________

форма обучения: ___________________, срок освоения программы:__________________ час.

в соответствии с учебными планами, в том числе индивидуальными, и образовательными

программами Исполнителя.

1.2. Настоящий Договор регулирует правовые отношения, возникающие на

основании зачисления в МБУДО ЦДТ ст. Отрадной

_______________________________________________________________________________,
(фамилия, имя, отчество (при наличии)лица, зачисляемого на обучение)

и длится в течение периода осуществления образовательного процесса на всех годах обучения

или до расторжения настоящего Договора по инициативе Заказчика.

1.3. Срок освоения образовательной программы на момент подписания Договора

составляет _____________________________________________________________________.
(указывается дата начала и дата окончания обучения)

 Срок обучения по индивидуальному учебному плану составляет

_______________________________________________________________________________.
(указывается количество месяцев, лет)

2. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

2.1. Исполнитель (МБУДО ЦДТ ст. Отрадной) вправе:

2.1.1. Разрабатывать содержание дополнительной общеобразовательной программы,

определять формы и методы образовательной работы, корректировать учебный план,

выбирать методические пособия, для реализации программы.

2.1.2. Устанавливать режим работы Учреждения (расписание занятий,

продолжительность учебной недели и т.д.) в соответствии с Уставом.

2.1.3. Проводить педагогическую диагностику с целью мониторинга качества

обучения.

2.1.4. Требовать от Заказчика осуществления контроля за обучением и поведением

Обучающегося, выполнения ими требований законодательства Российской Федерации о

правах и обязанностях родителей (законных представителей), Устава учреждения, Правил

внутреннего распорядка для обучающихся в МБУДО ЦДТ ст. Отрадной.

2

2.1.5. Поощрять Обучающегося или применять меры дисциплинарного взыскания в

соответствии с Уставом учреждения и   Правил внутреннего распорядка для обучающихся.

2.2. Исполнитель (МБУДО ЦДТ ст. Отрадной) обязуется:

2.2.1. Предоставить возможность Заказчику ознакомиться с: Уставом МБУДО ЦДТ

ст.Отрадной, свидетельством о государственной регистрации, лицензией на осуществление

образовательной деятельности, дополнительной общеобразовательной программой, другой

учебной документацией, другими документами, регламентирующими организацию и

осуществление образовательной деятельности в учреждении.

2.2.2. Зачислить Обучающегося, в объединение

«______________________________________________________________________________»
(наименование объединения)

по дополнительной общеобразовательной общеразвивающей программе, выполнившего

установленные учредительными документами, локальными нормативными актами

Исполнителя условия приема.

2.2.3. Нести ответственность за жизнь и здоровье Обучающегося во время

образовательного и воспитательного процесса при условии выполнения Обучающимся

Правил внутреннего распорядка для обучающихся в МБУДО ЦДТ ст. Отрадной. Соблюдать

установленные санитарно-гигиенические нормы, правила и требования

2.2.4. Гарантировать освоение содержания в полном объеме дополнительной

общеобразовательной программы, в пределах её учебного плана, в том числе

индивидуального, соответствие качества подготовки обучающихся установленным

требованиям, соответствие применяемых форм, средств, методов обучения и воспитания

возрастным, психофизическим особенностям, интересам и потребностям обучающихся при

добросовестном отношении Обучающегося к занятиям. В случае, если объединение по

объективным причинам расформировано, Обучающемуся предоставляется аналогичное

объединение по данной направленности.

2.2.5. Обеспечить Обучающегося, в пределах имеющихся возможностей Исполнителя,

оснащением, соответствующим обязательным нормам и правилам, предъявляемым к

образовательному процессу.

2.2.6. Предоставить Заказчику возможность ознакомиться с ходом и содержанием

образовательного процесса и итогами освоения программы Обучающимся.

2.2.7. Сохранять место за Обучающимся в случае его болезни, лечения, карантина,

отпуска родителя (законного представителя) и других случаев пропуска занятий по

уважительной причине сроком до 3-х (трёх) месяцев.

2.2.8. Предложить Обучающемуся оказание образовательных услуг по программе, или

аналогичной общеобразовательной программе той же направленности в дистанционной

форме.

2.2.9. Не разглашать персональные данные Заказчика и Обучающегося согласно

положению  «О персональных данных».

2.3. Заказчик родитель (законный представитель) вправе:

2.3.1. Выбирать дополнительную общеобразовательную программу, знакомится с её

содержанием, технологиями и формами обучения, предусмотренную лицензией на

образовательную деятельность учреждения.

2.3.2. Обращаться к педагогу дополнительного образования (руководителю

объединения), администрации учреждения, в комиссию по урегулированию споров для

разрешения конфликтных ситуаций, связанных с Обучающимся.

2.3.3. Получать своевременную информацию об успехах Обучающегося и его

отношении к обучению.

2.4. Заказчик родитель (законный представитель) обязуется:

2.4.1. Своевременно предоставлять необходимые документы и сведения о личности и

состоянии здоровья Обучающегося, сведения о родителя (законных представителях), а также

сообщать об их изменениях.

3

2.4.2. Обеспечить посещение Обучающимся занятий согласно учебному расписанию,

а также посещение мероприятий, предусмотренных документами, регламентирующими

образовательную и воспитательную деятельность Исполнителя.

2.4.3. Своевременно извещать педагога дополнительного образования (руководителя

объединения) о причинах отсутствия Обучающегося на занятиях.

2.4.4. Обеспечить Обучающегося за свой счет материалами, необходимыми для

освоения дополнительной образовательной программы.

2.4.5. По просьбе Исполнителя приходить для беседы при наличии претензий

Исполнителя к поведению Обучающегося, нарушении им Устава учреждения, Правил

внутреннего распорядка для обучающихся в МБУДО ЦДТ ст. Отрадной.

2.4.6. Проявлять уважение к педагогам, администрации и техническому персоналу

Исполнителя.

2.4.7. Нести материальную ответственность согласно законодательству Российской

Федерации за ущерб, причинённый Исполнителю по вине Обучающегося,  за обеспечение

ребёнка необходимыми средствами для успешного обучения и воспитания.

2.5. Заказчик (обучающийся) обязан соблюдать требования, установленные в

статье 43 Федерального закона от 29 декабря 2012 года №273-ФЗ, в том числе:

2.5.1. Добросовестно осваивать образовательную программу, выполнять

индивидуальный учебный план, в том числе посещать предусмотренные учебным планом или

индивидуальным учебным планом учебные занятия, осуществлять самостоятельную

подготовку к занятиям, выполнять задания, данные педагогическими работниками в рамках

образовательной программы.

2.5.2. Выполнять требования Устава учреждения, Правил внутреннего распорядка для

обучающихся в МБУДО ЦДТ ст. Отрадной и иных локальных нормативных актов по вопросам

организации и осуществления образовательной деятельности.

2.5.3. Заботиться о сохранении и об укреплении своего здоровья, стремиться к

нравственному, духовному и физическому развитию и самосовершенствованию.

2.5.4. Уважать честь и достоинство других обучающихся и работников учреждения,

не создавать препятствий для получения образования другими обучающимися.

2.5.5. Бережно относиться к имуществу учреждения.

3. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА

3.1. Настоящий договор вступает в силу

с _____________________________________ по _______________________________________
                                  (дата начала обучения)                                                                     (дата окончания срока обучения по программе)

 и действует до окончания срока освоения дополнительной общеобразовательной программы.

3.2. Досрочное прекращение настоящего договора возможно в случае неисполнения

одной из сторон, взятых на себя обязательств.

4. ОСНОВАНИЯ ДЛЯ ПРЕКРАЩЕНИЯ ДОГОВОРА

4.1. Настоящий договор может быть расторгнут по соглашению Сторон.

4.2. Настоящий договор может быть расторгнут в одностороннем порядке, если

Стороны не выполняют взятые на себя обстоятельства.

4.3. В случае одностороннего расторжения настоящего договора одна из Сторон

обязана предупредить другую Сторону о досрочном расторжении договора за одну неделю.

5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

5.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по

настоящему договору Сторонами несут ответственность, предусмотренную

законодательством Российской Федерации и Договором.

4

6. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

6.1. Стороны по взаимному согласию вправе дополнить настоящий договор иными

условиями.

6.2. Настоящий договор составлен в 2-х экземплярах, по одному для каждой из

сторон. Оба экземпляра имеют одинаковую юридическую силу.

Изменения и дополнения настоящего договора могут производиться только в

письменной форме и подписываться уполномоченными представителями Сторон.

6.3. Изменения Договора оформляется дополнительными соглашениями к Договору.

7. АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

Исполнитель:  Заказчик:

Муниципальное бюджетное учреждение

дополнительного образования Центр детского

творчества станицы Отрадной

Фамилия, имя, отчество родителя (законного

представителя):

Юридический (почтовый) адрес: 352290,

Краснодарский край, Отрадненский район,

ст-ца Отрадная, ул.Первомайская,д.20 Паспорт: серия   номер

Телефон: 8(86144)3-34-84 Выдан

Электронный адрес: cdt-ct-otr@mail.ru

ИНН 2345008050

КПП 234501001  Адрес фактического проживания:

ОГРН 1022304445624

  Телефон:

Директор   Т.А. Калиниченко

   (подпись) (Фамилия И.О.)

mailto:cdt-ct-otr@mail.ru